
QiniveimidaZitízeional ./alta' 
FACULTAD DE CIENCIAS  EXACTAS 

Av. fkdivia 5150  - 4400 - Saha 
Tel. (0387)425.5408  -  Far 03871425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 13 de noviembre de 2017. 

EXP-EXA N° 8751/2017 

RESCD-EXA N° 642/2017 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la Subsecretaria de Políticas de Género. 
Dra. Rosaura GARECA. eleva la propuesta de capacitación sobre Equidad de Género y Violencia. y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha propuesta tiene como fin abordar diferentes temáticas relacionadas con los Derechos 
Humanos, con perspectiva de género. analizar diferentes tipos de vulneraciones a los derechos de las 
mujeres, los tipos y modalidades de violencia, y herramientas para su abordaje. 

Que este tipo de actividades beneficiará a la Institución por ser un tema tan sensible que hace 
a las relaciones interpersonales. 

Que asimismo, tiende a facilitar la reciprocidad necesaria entre organismos de los estados 
nacionales y provinciales, en forma conjunta. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del 8/11/17. resuelve aprobar el despacho de la 
Comisión Asesora antes citada. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO I°. Aprobar la realización de la Propuesta Formativa de capacitación sobre Equidad de 
Género y Violencia, a desarrollarse el día 15 de noviembre de 2017. en la Facultad de Ciencias 
Naturales. 

ARTICULO 2°. Proceder a una amplia difusión de la actividad entre los miembros de la Comunidad 
Universitaria de esta Unidad Académica. 

ARTICULO 3°. Emitir. una vez finalizado el evento. una resolución de agradecimiento. dirigida a la 
Secretaria de Políticas de Género de la Provincia de Salta. 

ARTÍCULO 4°. Hágase saber a la Subsecretaria de Políticas de Género, Dra. GARECA. a la 
Comunidad Universitaria de esta Facultad, al Centro de Estudiantes (C.E.C.E) y al Ministerio de la 
Provincia de Salta. Cumplido, resérvese. 

NMA 
I v CitC)  

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR 

FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa 


	Page 1

